
02/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=801747&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2019 (SRP) 

Às 15:02 horas do dia 02 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2019, referente ao
Processo nº 19.0.000026933-9, o pregoeiro, Sr(a) PAULO DIAS FERREIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD
SEM DISCO HDD TB., ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT
AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.469,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.495,0000 , com valor
negociado a R$ 6.459,0000 e a quantidade de 256 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de Prazo de
Registro de

Contrarrazão

02/12/2019
14:56:14

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Não houve
registro do recurso

Adjudicado 02/12/2019
15:02:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. SOLUCOES INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 05.778.325/0001-13, Melhor lance: R$ 6.495,0000, Valor
Negociado: R$ 6.459,0000

Item: 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR SEM MONITOR
POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON
SITE SUPERIOR A 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.043 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.438,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 e a quantidade de 2.043
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de Prazo de
Registro de

Contrarrazão

02/12/2019
14:56:31

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Não houve
registro do recurso



02/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=801747&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 02/12/2019
15:02:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A.,
CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77, Melhor lance: R$ 3.100,0000

Item: 3
Descrição: PROJETOR ILUMINAÇÃO
Descrição Complementar: Projetor iluminação, Projetor (Datashow), conforme especificações descritas no TR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172 , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 e a
quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2019
15:02:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172,
CNPJ/CPF: 22.895.680/0001-91, Melhor lance: R$ 6.000,0000

Item: 4
Descrição: TELA PROJEÇÃO
Descrição Complementar: Tela projeção, tela de projecao, conforme especificações descritas no TR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 464,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

14/11/2019
15:37:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado, não houve licitantes que
atendessem o objeto pelo preço estimado proposto

Item: 5
Descrição: MONITOR COMPUTADOR
Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO
TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE
AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A
36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.572 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 816,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 531,8800 e a quantidade de 3.572
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2019
15:02:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA.., CNPJ/CPF:
03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 531,8800

Fim do documento


